2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
26.06.2025 года                                                                                                            № 5317
	Об исполнении бюджета Лесозаводского

городского округа за 2024 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Лесозаводского муниципального округа Приморского края, Положением «О бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 25.07.2019 № 107-НПА,

Дума Лесозаводского муниципального округа Приморского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2024 год по доходам – в сумме 1 990 453 206,41 рублей, по расходам – в сумме 1 960 840 860,31 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит) – в сумме 29 612 346,10 рублей.
2. Утвердить показатели доходов бюджета Лесозаводского городского округа по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год (приложение 1).

3. Утвердить показатели расходов бюджета Лесозаводского городского округа в ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год (приложение 2).

4. Утвердить показатели расходов бюджета Лесозаводского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год (приложение 3).

5. Утвердить показатели расходов бюджета Лесозаводского городского округа по муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности за 2024 год (приложение 4).

6. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Лесозаводского городского округа по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год (приложение 5).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности.

Исполняющий обязанности председателя Думы

Лесозаводского муниципального округа                                                  А.А. Бондаренко